
REGISTRO GENERALE

N°   161   del   01/02/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  19    DEL      01/02/2018

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC PER ATTIVAZIONE DELLE PROCDURE DI GARE ATTIVATE 
NEL  PERIODO GENNAIO-APRILE  2017:  GARA  N.  6637858,  GARA  N.  6637367  E  GARA N. 
6640428 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO:
 che  con  determinazione  Registro  Generale  n°  454  del  07/03/2017  “Determinazione  a 

contrarre  per  l'affidamento  della  gestione  dei  servizi  integrativi  per  la  prima  infanzia 
ludoteche  programmate  con  il  PAC  infanzia  II  riparto  -  CIG  6948938d08  -  CUP 
h79j17000010001 per  €  275.342,83 iva  inclusa”  si  è  avviata  la  procedura di  gara  per 
l’affidamento del servizio in oggetto n. 6637858;

 che  con  determinazione  Registro  Generale  n°  442  del  06/03/2017  “Determinazione  a 
contrarre per l’affidamento della gestione dei micronidi di Ambito programmati con il PAC 
infanzia II riparto - CIG 6948483590 - CUP h11b17000000001 per € 668.484,50 iva inclusa 
a contrarre” si è avviata la procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto n. 
6637367;

 che  con  determinazione  Registro  Generale  n°  136  del  25/01/2017  “Determinazione  a 
contrarre per l’affidamento delle attività gestionali del programma home care premium per 
euro  81.526,69  iva  esclusa  -  CIG 6952065187”  si  è  avviata  la  procedura  di  gara  per 
l’affidamento del servizio in oggetto n. 6640428;

 che gli enti aggiudicatori sono tenuti al pagamento della contribuzione in sede di gara a 
favore dell’ ANAC – Autorità nazionale anticorruzione -per ogni gara.

PRESO ATTO
 che l’ANAC con comunicazione  scritta richiedeva il saldo del contributo  in sede di gara 

ANAC per la gara n. 6637858, in quanto non risulta alla data odierna ancora evasa, per 
una somma dovuta pari a € 225,00;

 che l’ANAC con comunicazione  scritta richiedeva il saldo del contributo  in sede di gara 
ANAC per la gara n. 6637367, in quanto non risulta alla data odierna ancora evasa, per 
una somma dovuta pari a € 375,00;

 che l’ANAC con comunicazione  scritta richiedeva il saldo del contributo  in sede di gara 
ANAC per la gara n. 6640428, in quanto non risulta alla data odierna ancora evasa, per 
una somma dovuta pari a € 30,00.

DATO ATTO 
 che, la somma relativa alla contribuzione per la  gara n. 6637858,  pari a  € 225,00  è 

stata regolarmente impegnata  al  cap.  10434,  impegno 215 RR.PP 2017 del  bilancio  di 
esercizio 2018, in corso di formazione ed approvazione, con la determinazione richiamata 
in premessa;

 che, la somma relativa alla contribuzione per la gara n. 6637367, pari a € 375,00 è stata 
regolarmente impegnata al cap. 10434, impegno 214 RR.PP 2017 del bilancio di esercizio 
2018,  in  corso  di  formazione  ed  approvazione,  con  la  determinazione  richiamata  in 
premessa;

 che, la somma relativa alla contribuzione per la gara n. 6640428, pari a € 30,00 è stata 
regolarmente impegnata al cap. 10434, impegno 151 RR.PP 2017 del bilancio di esercizio 
2018,  in  corso  di  formazione  ed  approvazione,  con  la  determinazione  richiamata  in 
premessa, importo che era già stato impegnato con n. 966 del capitolo 10435 D.D. n. 3 
R.G. 14 del 04/01/2017 “Prosieguo Progetto Home care premium 2014, periodo gennaio–
giugno 2017 – riaccertamento ed impegno di spesa sul bilancio di previsione 2017”.

RILEVATA la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di zona 
– Ambito Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

 di liquidare  all’ANAC  “Autorità  nazionale  anticorruzione”,  tramite  MAV,  l'importo  di  € 
225,00 per il previsto contributo relativo alla gara n. 6637858;

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., la spesa € 225,00 
per l'intervento sopradescritto è stata regolarmente impegnata al cap. 10434, impegno 215 
RR.PP 2017 del bilancio di esercizio 2018, in corso di formazione ed approvazione;

 di liquidare  all’ANAC  “Autorità  nazionale  anticorruzione”,  tramite  MAV,  l'importo  di  € 



375,00 per il previsto contributo relativo alla gara n. 6637367;
 di dare atto che, ai  sensi  dell’art.  183 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.,  la spesa di  € 

375,00 per  l'intervento  sopradescritto  è  stata  regolarmente  impegnata  al  cap.  10434, 
impegno  214  RR.PP  2017  del  bilancio  di  esercizio  2018,  in  corso  di  formazione  ed 
approvazione;

 di liquidare all’ANAC “Autorità nazionale anticorruzione”, tramite MAV, l'importo di € 30,00 
per il previsto contributo relativo alla gara n. 6640428;

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., la spesa € 30,00 
per l'intervento sopradescritto è stata regolarmente impegnata al cap. 10434, impegno 151 
RR.PP 2017 del bilancio di esercizio 2018, in corso di formazione ed approvazione, importo 
che  era  già  stato  impegnato  con  n.  966  del  capitolo  10435  D.D.  n.  3  R.G.  14  del 
04/01/2017 “Prosieguo Progetto Home care premium 2014, periodo gennaio–giugno 2017 
– riaccertamento ed impegno di spesa sul bilancio di previsione 2017”;

 di incaricare  l’Ufficio  di  Ragioneria  dell’emissione  dei  relativi  mandati  di  pagamento  in 
favore  dell’ANAC  sul  C/C  bancario  IBAN  IT92E0100300320000005748153 
(BIC:PASCITMMROM) Banca Monte  dei  Paschi  di  Siena,  filiale  di  Roma sede  –  causale 
Regolarizzazione  MAV  n.  01030617176601443,  da  integrare,  eventualmente,  con  i 
contributi degli altri settori del Comune di Eboli;

 di individuare quale responsabile del procedimento il dott. Carmine Caprarella, funzionario 
economico-finanziario dell’Ufficio del Piano di Zona;

 di dare atto della mancanza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, 
introdotto dalla L. 190/2012;

 di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente ed in 
nella sezione del sito “Amministrazione Trasparente”.

Il Dirigente
              Dott. Giovanni Russo



Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC PER ATTIVAZIONE DELLE PROCDURE DI GARE 
ATTIVATE NEL PERIODO GENNAIO-APRILE 2017: GARA N. 6637858, GARA N. 6637367 E GARA 
N. 6640428

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10434 € 225,00 U 2017 215

10434 € 375,00 U 2017 214

10435 € 30,00 U 2017 966

Eboli, 02/02/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 292 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

05/02/2018 al 20/02/2018.

Data 05/02/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


